



МАГІЛЁЎСКИ АБЛАСНЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КРАСНАПОЛЬСКИ РАЁННЫ  
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  
ДВАЦЦАЦЬ СЕМАГА СКЛІКАННЯ

**РАШЭННЕ**

25 марта 2016 № 19-8

г.п.Краснаполле

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

**РЕШЕНИЕ**

г. п. Краснополье

О внесении изменений и дополнений в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 18-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Краснопольского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 18-2 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет – портал Республики Беларусь, 23.02.2016, 9/74992) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «169 885 961,0» и «170 983 961,0» заменить соответственно цифрами «171 298 493,8» и «172 372 885,0»;

в части второй цифры «1 098 000,0» заменить цифрами «1 074 391,2»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «170 983 961,0» заменить цифрами «172 372 885,0»;

в абзаце третьем цифры «169 885 961,0» заменить цифрами «171 298 493,8»;

в абзаце шестом цифры «50 000,0» заменить цифрами «1 024 742,8»;

1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить на 2016 год нормативы отчислений от:

2.1. подоходного налога с физических лиц, получаемого на территории района, в районный бюджет в размере 71,0 процентов и в бюджеты сельсоветов в размерах согласно приложению 2.

Главное управление юстиции  
Могилевского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл

2.2. налога за владение собаками, получаемого на территории района, в размере 100 процентов в доход районного бюджета, в бюджеты сельсоветов в размере 0 (ноль) процентов;

2.3. курортного сбора, получаемого на территории района, в размере 100 процентов в доход районного бюджета, в бюджеты сельсоветов в размере 0 (ноль) процентов;

2.4. сбора с заготовителей, получаемого на территории района, в размере 100 процентов в доход районного бюджета, в бюджеты сельсоветов в размере 0 (ноль) процентов.»;

1.4. пункт шесть дополнить частью второй следующего содержания:  
«Установить в 2016 году размер резервного фонда, сформированного в районном бюджете в соответствии с пунктом 3 Указа Президента Республики Беларусь от 23 февраля 2016 г. № 76 «Об уточнении отдельных показателей республиканского бюджета на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.02.2016, 1/16300), в сумме 1 936 914,0 тыс. рублей.»;

1.5. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1  
к решению Краснопольского  
районного Совета депутатов  
29.12.2015 № 18-2  
(в редакции решения  
Краснопольского районного  
Совета депутатов  
25.03.2016 № 19-8)

**Направления использования профицита районного бюджета**  
(тыс. рублей)

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	-1 074 391,2
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	1	00	00	00	-1 074 391,2
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц	1	02	00	00	-2 196 000,0
Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами	1	02	05	00	-2 196 000,0

главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл

Погашение основного долга	1	02	05	02	-2 196 000,0
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	1 121 608,8
Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	10 378 468,8
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	9 256 860,0
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-2 655 000,0
Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счёт выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	2 655 000,0»;

1.6. в приложении 3:  
позиции:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	32 935 475,0
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	16 189 279,0
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	16 021 662,0
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	16 021 662,0»

заменить позициями:

«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	1	0	0	00	00	31 858 475,0
Налоги на доходы и прибыль	1	1	0	00	00	15 112 279,0
Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами	1	1	1	00	00	14 944 662,0
Подходный налог с физических лиц	1	1	1	01	00	14 944 662,0»;

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	5 286 857,0»
---------------------	---	---	---	----	----	--------------

заменить позицией

Главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	6 363 857,0»;
позиции:						
«Прочие неналоговые доходы	3	4	0	00	00	249 766,0
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	249 766,0»
заменить позициями:						
«Прочие неналоговые доходы»	3	4	0	00	00	1 326 766,0
Прочие неналоговые доходы	3	4	1	00	00	1 326 766,0»;
позицию						
«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	146 193,0»
заменить позицией						
«Прочие неналоговые доходы	3	4	1	55	00	1 223 193,0»;
позиции:						
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	132 761 629,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	132 761 629,0
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	131 360 815,0»
заменить позициями:						
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	134 150 553,0
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	134 150 553,0
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	132 749 739,0»;
позицию						
«Субвенции	4	3	1	61	00	8 994 608,0»
заменить позицией						
«Субвенции	4	3	1	61	00	8 316 532,0»;
позицию						
«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	3 086 326,0»
заменить позицией						

Главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03	2 408 250,0»;
--	---	---	---	----	----	---------------

после позиции

«Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности	4	3	1	61	03*	2 408 250,0»
--	---	---	---	----	-----	--------------

дополнить приложение позициями следующего содержания:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	2 067 000,0
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	2 067 000,0»;

позицию

«Итого доходов	0	0	0	00	00	170 983 961,0»
----------------	---	---	---	----	----	----------------

заменить позицией

«Итого доходов	0	0	0	00	00	172 372 885,0»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.7. приложение 4 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 4  
к решению Краснополяского районного Совета депутатов  
29.12.2015 № 18-2  
(в редакции решения  
Краснополяского районного  
Совета депутатов  
25.03.2016 № 19-8)

**Расходы районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам**

(тыс. рублей)

Наименование	Раздел	Подраздел	Вид	Сумма
1	2	3	4	5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	15 948 244,0

Главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл

1	2	3	4	5
Государственные органы общего назначения	01	01	00	11 183 202,0
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	11 082 948,0
Государственные архивы	01	01	07	100 254,0
Обслуживание государственного долга Республики Беларусь	01	05	00	1 791 930,0
Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления	01	05	03	1 791 930,0
Резервные фонды	01	09	00	2 056 398,0
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами	01	09	03	29 291,0
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	2 027 107,0
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	353 289,0
Иные общегосударственные вопросы	01	10	03	353 289,0
Межбюджетные трансферты	01	11	00	563 425,0
Трансферты бюджетам других уровней	01	11	01	563 425,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА</b>	02	00	00	17 500,0
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации	02	02	00	17 500,0
<b>НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА</b>	04	00	00	7 334 084,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	4 971 602,0
Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета	04	02	01	2 160 538,0
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	2 195 452,0
Сохранение и расширение сельскохозяйственных угодий	04	02	03	615 612,0
Транспорт	04	05	00	1 292 492,0
Автомобильный транспорт	04	05	01	1 292 492,0
Топливо и энергетика	04	08	00	1 069 990,0
<b>ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ</b>	05	00	00	112 000,0
Охрана природной среды	05	02	00	112 000,0

Главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл

1	2	3	4	5
<b>ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО</b>				
	06	00	00	25 023 061,8
Жилищное строительство	06	01	00	1 024 742,8
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	20 510 913,0
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	1 950 555,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	1 536 851,0
<b>ЗДРАВООХРАНЕНИЕ</b>	07	00	00	25 593 388,0
Медицинская помощь населению	07	01	00	25 593 388,0
<b>ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ</b>				
	08	00	00	12 992 895,0
Физическая культура и спорт	08	01	00	3 080 766,0
Физическая культура	08	01	01	3 080 766,0
Культура	08	02	00	9 701 546,0
Культура и искусство	08	02	01	8 945 826,0
Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	755 720,0
Средства массовой информации	08	03	00	210 583,0
Периодическая печать и издательства	08	03	02	210 583,0
<b>ОБРАЗОВАНИЕ</b>	09	00	00	68 294 526,0
Дошкольное образование	09	01	00	13 588 001,0
Общее среднее образование	09	02	00	45 612 969,0
Дополнительное образование взрослых	09	06	00	550 950,0
Дополнительное образование детей и молодежи	09	07	00	3 741 160,0
Другие вопросы в области образования	09	09	00	4 801 446,0
<b>СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА</b>	10	00	00	15 982 795,0
Социальная защита	10	01	00	6 875 820,0
Государственная молодежная политика	10	04	00	29 245,0
Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	700 000,0
Другие вопросы в области социальной политики	10	08	00	8 377 730,0
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>	00	00	00	171 298 493,8»;

1.8. в приложении 5:  
позицию

«Краснопольский районный исполнительный комитет (далее - райисполком)	010	00	00	00	9 811 214,0»
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

Главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл

«Краснопольский районный исполнительный комитет (далее - райисполком)	010	00	00	00	11 748 128,0»;
позицию					
«Резервные фонды	010	01	09	00	139 484,0»
заменить позицией					
«Резервные фонды	010	01	09	00	2 056 398,0»;
позиции:					
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	110 193,0
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	327 936,0
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	327 936,0»
заменить позициями:					
«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	2 027 107,0
Другая общегосударственная деятельность	010	01	10	00	347 936,0
Иные общегосударственные вопросы	010	01	10	03	347 936,0»;
позицию					
«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	12 167 609,0»
заменить позицией					
«Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	056	00	00	00	12 234 609,0»;
позицию					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	10 000,0»
заменить позицией					
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	056	10	00	00	77 000,0»;
после позиции					
«Государственная молодежная политика	056	10	04	00	10 000,0»
дополнить приложение позицией					
«Другие вопросы в области социальной политики	056	10	08	00	67 000,0»;
позицию					
«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	75 832 975,0»
заменить позицией					

Главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл



«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома	075	00	00	00	77 832 975,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	1 080 766,0
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	1 080 766,0
Физическая культура	075	08	01	01	1 080 766,0»

заменить позициями:

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	075	08	00	00	3 080 766,0
Физическая культура и спорт	075	08	01	00	3 080 766,0
Физическая культура	075	08	01	01	3 080 766,0»;

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	7 766 308,0»
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	7 088 232,0»
---	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	5 649 678,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	5 649 678,0»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	082	04	00	00	4 971 602,0
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	4 971 602,0»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	2 873 528,0»
--	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	2 195 452,0»;
--	-----	----	----	----	---------------

позицию

«Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	110	00	00	00	26 047 233,0»
--	-----	----	----	----	---------------

Главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл

заменить позицией

«Краснопольское унитарное производственное коммунальное предприятие «Жилкоммунхоз»	110	00	00	00	24 110 319,0»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	25 935 233,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	22 447 827,0»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	23 998 319,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	20 510 913,0»;

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Краснопольского района»	130	00	00	00	50 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	50 000,0
Жилищное строительство	130	06	01	00	50 000,0
Финансовый отдел райисполкома	330	00	00	00	1 016 987,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	330	01	00	00	1 016 987,0»;

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Краснопольского района»	130	00	00	00	1 024 742,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	130	06	00	00	1 024 742,8
Жилищное строительство	130	06	01	00	1 024 742,8
Финансовый отдел райисполкома	330	00	00	00	65 853,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	330	01	00	00	65 853,0»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты	330	01	11	00	1 011 634,0
Трансферты бюджетам других уровней	330	01	11	01	1 011 634,0»

Могилёвского областного исполнительного комитета  
 Нормативный правовой акт  
 обязательную юридическую экспертизу прошёл

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты	330	01	11	00	60 500,0
Трансферты бюджетам других уровней	330	01	11	01	60 500,0»;

позицию

«ВСЕГО РАСХОДОВ	000	00	00	00	169 885 961,0»
-----------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО РАСХОДОВ	000	00	00	00	171 298 493,8»;
-----------------	-----	----	----	----	-----------------

1.9. в приложении 6 к этому решению:

дополнить приложение пунктом 3 следующего содержания:

«3. Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675)			
Подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых людей»	Социальная политика	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Краснопольского райисполкома	67 000,0»;

позицию

«ВСЕГО	6 885 355,0»
--------	--------------

заменить позицией

«ВСЕГО	6 952 355,0».
--------	---------------

Главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районного  
Совета депутатов



А.А.Гоман

Главное управление юстиции  
Могилёвского областного исполнительного комитета  
Нормативный правовой акт  
обязательную юридическую экспертизу прошёл